
UCHWAŁA NR XIV/123/25 
RADY GMINY MRĄGOWO 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miasto Mrągowo 

Na podstawie  art. 10 ust 1 i 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 t.j.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 t.j.) Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Miasto Mrągowo pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 
200.000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych) na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa 
cmentarza komunalnego w Mrągowie”. 

§ 2. Wydatkowanie środków, o których mowa w § 1 uchwały, nastąpi z budżetu Gminy Mrągowo na 2025 r. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Mrągowo  a Gminą Miasto Mrągowo. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Szarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8DB6657-0D32-497D-99BF-62DF39F9819C. Podpisany Strona 1



                                                                                 Uzasadnienie 

Uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Mrągowo na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn. Rozbudowa cmentarza komunalnego w Mrągowie. 

 Regulacje prawne uprawniające lub zobowiązujące do podjęcia uchwały: 

1) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.1465): 

a) art. 10 ust. 2 - Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą 
sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, 

b) art. 18 ust. 1 - do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, 
 o ile ustawy nie stanowią inaczej; 

2) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530): art. 220 ust. 1 i ust. 2 
- z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego 
pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa; podstawą udzielenia pomocy jest umowa. 

Rada Gminy Mrągowo dostrzega znaczenie odpowiedniej infrastruktury cmentarnej w kontekście rosnących 
potrzeb społeczności lokalnej. Poniżej przedstawiamy kluczowe powody uzasadniające decyzję o udzieleniu 
pomocy finansowej na rozbudowę cmentarza komunalnego.  

W związku z dynamicznym rozwojem Gminy Mrągowo oraz wzrostem liczby mieszkańców, konieczne jest 
zapewnienie wystarczającej liczby miejsc pochówku. Obecna infrastruktura cmentarza nie jest wystarczająca, 
aby zaspokoić przyszłościowe potrzeby pochówków lokalnej społeczności. 

Rozbudowa cmentarza umożliwi stworzenie przestrzeni, która będzie odpowiednia dla ceremonii pogrzebowych. 
Umożliwi to rodzinom godne uczczenie pamięci ich bliskich, co ma ogromne znaczenie dla społeczności. 
Dofinansowanie rozbudowy cmentarza jest zgodne z polityką gminy w zakresie zaspokajania potrzeb 
mieszkańców oraz z lokalnymi strategiami rozwoju. Wspieranie takich inicjatyw pozytywnie wpływa na 
wizerunek gminy. 

Inwestycja w infrastrukturę cmentarną to krok w stronę dbałości o przyszłe pokolenia. Zapewnienie 
odpowiednich warunków do pochówków przyczyni się do stabilności i spokoju lokalnej społeczności oraz 
zaspokoi potrzeby mieszkańców na wiele lat. 

Partycypacja mieszkańców Gminy Mrągowo w pochówkach na cmentarzu komunalnym kształtowała się 
 w ostatnich latach w następujący sposób: 

- w 2023 roku na 314 pochówków dokonanych na cmentarzu komunalnym w Mrągowie zostało pochowanych  
30 mieszkańców Gminy Mrągowo, co stanowi 9,55 % wszystkich pochówków, 

- w 2024 roku na 314 pochówków dokonanych na cmentarzu komunalnym w Mrągowie zostało pochowanych 
34 mieszkańców Gminy Mrągowo, co stanowi 10,82 % wszystkich pochowków.  

Koszty zadania inwestycyjnego  prowadzonego przez Gminę Miasto Mrągowo pn. Rozbudowa cmentarza 
komunalnego w Mrągowie, zgodnie z umową podpisaną z wykonawcą,  wynoszą 2.886.508,42 zł (dwa miliony 
osiemset osiemdziesiąt sześć tysięcy pięćset osiem złotych 42/100). Udzielenie pomocy finansowej na ten cel 
w wysokości 200.000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych), stanowiącej 7% kosztów inwestycji, ma na celu 
wsparcie Gminy Miasto Mrągowo w pokryciu części tych kosztów i zapewnieniu odpowiednich warunków dla 
mieszkańców Gminy Mrągowo z zakresie pochówków.  

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, Rada Gminy Mrągowo uznaje udzielenie pomocy finansowej Gminie 
Miasto Mrągowo na rozbudowę cmentarza komunalnego za niezbędne i zasadne. 

                                                                                                                     Wójt Gminy Mrągowo  

                                                                                                                           Piotr Piercewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8DB6657-0D32-497D-99BF-62DF39F9819C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/123/25 RADY GMINY MRĄGOWO z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


